
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30.12.2022                                                                                                       № 994 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении Нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

бюджетным учреждением культуры «Старомайнский межпоселенческий 

культурно - досуговый центр» муниципального образования 

«Старомайнский район» им. А.К. Новопольцева на 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :   

1. Утвердить прилагаемые Нормативы затрат на оказание муниципальных 

услуг бюджетным учреждением культуры «Старомайнский межпоселенческий 

культурно - досуговый центр» муниципального образования «Старомайнский 

район» им. А.К. Новопольцева на 2023 год. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 29.12.2021 № 1088 «Об 

утверждении Нормативов затрат на оказание муниципальных услуг бюджет-

ным учреждение культуры «Старомайнский межпоселенческий культурно - до-

суговый центр» муниципального образования «Старомайнский район» им. А.К. 

Новопольцева на 2022 год».  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские 

известия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном 

сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального 

образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

 

 

 

 

 

 



2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2023. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 



 УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 30.12.2022 № 994 

 

 

 

 

Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг бюджетным учреждением культуры  

«Старомайнский межпоселенческий культурно - досуговый центр»  

муниципального образования «Старомайнский район» им. А.К. Новопольцева на 2023 год 

рублей 

Наименование затрат 

Наименование услуг  

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание поль-

зователей библиотеки 

Показ (организация показа) кон-

цертных программ 

Заработная плата с начислениями на неѐ 6578809,56 11095476,13 

Услуги связи 236520,00 50400,00 

Коммунальные услуги 288722,87 1563371,60 

Содержание движимого имущества 17600,00 214400,00 

Прочие услуги, работы 308807,00 - 

Пенсии и пособия 20000,00 25000,00 

Налоги, пошлины и сборы 569400,00 268000,00 

Увеличение стоимости основных средств   

Увеличение стоимости строительных материалов 6050,00 30250,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (мате-

риалов) запчасти 
65000,00 49800,00 



4 

 

 

_________________ 

Увеличение стоимости материальных запасов 55500,00  

Итого нормативные затраты 8146409,43, 13296697,73 


